
Jednání SPPK online 5.3.2023 

Přítomní: Charvát, Chovanec, Maňásek, Michálek, Daniš, Šeflová, Douglas, Constantine, Polák, 

Kunderlík, Čiháček, Šenkyřík, Kletečka 

Omluveni: Čutora, Hospodár, Lisová, Fricová 

 

1. Prof.Charvát přivítal účastníky on-line jednání SPPK. Jednání budou probíhat i nadále ve 

stávajícím režimu co 1-2 měsíce, vždy první neděli v měsíci v 19.00. 

2. definitivně potvrzeno, že se kongres WoCoVA 2024 bude konat 17-19.4.2024 v Praze. 
Organizátoři dorazí na jaře. Žádost o témata, které bychom prezentovali na konferenci – 
Mgr.Douglas edukace sester v oblasti zavádění vstupů. Dále REDNUP – cévní vstupy pro DPV – 
state of art – dr.Šenkyřík, ekonomická témata – dr.Polák, sploupráce lékař+sestra, pacienti 
s obtížným přístupem – prof.Michálek, optimálně i oslovení ČSCP, ostatní témata napsat 
prof.Charvátovi během dalšího týdne 

3. konání SPPK konference v roce 2023 – 25.-26.9.  prof.Charvát potvrdil termín ve FN Motol. V 
průběhu příštího týdne nutno definovat název konference na 1.oznámení. Návrhy zasílat během 
příštího týdne. Tématický obsah konference by mohl tvořit podklad pro definici národních 
doporučených postupů  -  indikace, zavádění, ošetřování, komplikace, pediatrie, varia. Do příště 
návrh struktury konference – dr.Maňásek. Ke zvážení 1 blok nabídnout ČSCP.  

4. Národní doporučené postupy  - účastníci jednání se shodují na jejich tvorbě. Připraví návrhy – 

ideálně získat podporu ostatních společností  - radiologická, intenzivní péče a dalších 

5. Mfr.Šeflová a kol. podala návrh na jednotný certifikovaný kurz péče o žilní vstupy. Rozesláno mailem, 

do příštího jednání připomínkování Mgr.Šeflové mailem, na příštím jednání diskuze 

6. 19.1.2023 SSPK přijata za člena ČLS JEP. Aktuálně se očekávají návrhy dr.Vacka na úpravy 
stanov 

7. Struktura jednotného WS pro celou ČR pod hlavičkou SPPK – vypracování 1.pololetí tohoto 

roku. M.Hospodár rozešle strukturu dosavadních WS, které jsme prováděli pod hlavičkou SPPK. 

Optimálně struktura basic a advanced. 

8. Aktualizace doporučení SPPK verze 3 – 3 okruhy + rozšíření o 4.kapitolu řešení komplikací – 

provedení v tomto roce   

9. Návrh definice DIVA pacienta pro periferní přístup – ujme se prof. Michálek, M.Douglas 

10. Kurz zavádění PICC a midline má aktuálně cca 80 sester 

11. Schválení kodu zavedení dlouhého periferního katetru 



12. SKVIMP 1.-3.6.2023 - blok SPPK o 4 přednáškách (Šenkyřík, Michálek, Polák, Maňásek) – bude 
zřejmě v pátek dopoledne. WS SPPK na SKVIMP pořádán nebude. Abstrakta pravděpodobně do 
konce dubna. 

13. PICC day v červnu 2023 v Plzni – garantem dr.Kletečka. Termín 15.6.2023. Návrhy na aktivní 
účast do konce dubna. 300 účastníků. 

14. zpráva pověřených členů výboru - naše prezentace na kongresech jiných odborných společností. 
dr.Kunderlík oslovil výbor Bratislavských onkolog.dnů. dr.Maňásek připraví blok na Brněnských 
onkologických dnech na 11/2023, je v řešení. Prof.Michálek  - schválen nový výbor ČSRIM, 
doc.Bláha zváží žádost účasti SPPK na WS a blok přednášek. Dr.Polák – prof.Češka vstřícný 
k aktivitě, kongres internistické společnosti 8.-11.11.23 

15. web SPPK  - prof.Charvát urguje dodatečně nahrát ppt z konferencí 

16. dr.Maňásek rozešle všem členům SPPK upoutávku na online webinář Glovanet 

17. Připomenutí tvorby reprezentativních videí s tématem zavádění žilních vstupů. Jednotliví 

členové SPPK mohou začít připravovat, uveřejnění na webu po revizi výborem SPPK. 

18. Nadační fond. Bude zaregistrován během několika týdnů. Vyřizuje prof. Charvát. 

19. Projednání odpovědi jednatele společnosti QO2020. prof. Charvát připraví odpověď, pošle 
mailem dr.Maňáskovi 

20. Prof.Charvát informuje o vydaném článku v časopise DMEV pod vedením dr.Šenkyříka – 
publikujeme na webu SPPK 

21. 2.4.2023 další jednání SPPK online 19.00 hod. 

 

Zapsal MUDr. Viktor Maňásek 

 

 


